
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

2019 г.

Сургут

Об организации питания
обучающихся имеющих диагноз
«Сахарный диабет»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от И марта 2012 года №213н, Министерства 
образования и науки Российской Федерации №178 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников 
образовательных учреждений»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Луцык О.В., социальному педагогу:
1.1. Обеспечить контроль за соблюдением режима питания обучающихся с 

Сахарным диабетом: завтрак, обед.
1.2.Обеспечить условия для дополнительных перекусов при необходимости.
1.3.Обсудить с родителями (законными представителями) режим питания и 

дополнительных перекусов обучающихся, имеющих диагноз «Сахарный диабет» .
2. Учителям - предметникам разрешить учащимся, имеющим диагноз 

«Сахарный диабет», принимать пищу в определенное для него время, независимо от 
обстоятельств и времени занятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Лемешева


